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	MALITAS s r.o.
	SPECIFIKACE VÝROBKU (SV)
	SV 

	Slatinice 134
	Název výrobku:

TĚSTOVINY
	Číslo výtisku: 

	Zpracoval: I.Zrotalová
Funkce: vedoucí těstárny
	
	Schválil za mlýn: R.Navrátil
Funkce: jednatel
	


	Identifikace výrobku 

	Druh
	Skupina
	Podskupina
	Účel (Cílový trh)
	Způsob použití
	Trvanlivost

	těstoviny
	· vaječné
	sušené
	Jako  příloha nebo zavářka  pro všechny konzumenty
	k další tepelné úpravě dle návodu na obale 
	2 roky

	
	· bezvaječné
	
	
	
	3 roky

	
	· ostatní
	
	
	
	2 roky

	Charakteristika výrobku

	Popis výrobku

	těstoviny
	potraviny vyrobené tvarováním nekynutého a chemicky nekypřeného těsta připraveného zejména z mlýnských obilných výrobků nebo jejich směsí

	těstoviny sušené
	těstoviny, které jsou po ztvarování usušeny na obsah vlhkosti nejvýše 13% hmotnostních

	těstoviny vaječné
	těstoviny, k jejichž výrobě se kromě mlýnských obilných výrobků použijí vejce 

	těstoviny bezvaječné
	těstoviny vyrobené bez přídavku vajec

	těstoviny celozrnné
	těstoviny vyrobené z pšeničné celozrnné mouky 

	tvary
	vlasové nudle , široké nudle, kolínka, vruty, šneci, copánky, obrázky, tricolora, flíčky, drobení, spirály, tarhoňa,polévkové dětské tvary ,těstovinová rýže

	 Jakostní parametry výrobku 

	Vzhled a tvar
	Odpovídající tržnímu druhu. Povrch hladký kompaktní bez trhlin.

U válcovaných těstovin a u těstovin, kde většina povrchu je tvořena řezem (př.hvězdičky) může být povrch mírně drsný a moučný

Těstoviny se při dodržení podmínek uvedených v návodu nerozvařují, nejsou lepkavé a zachovávají si svůj tvar i po uvaření.

	Vůně a chuť
	Příjemná odpovídá použitým surovinám.
	

	Barva
	Světlá rovnoměrná v různých odstínech žlutá, u vaječných těstovin odpovídající počtu použitých vajec, u semolinových těstovin jantarová nebo v různých tmavších odstínech žluté

	Podíl zlomků
	nejvýše 10 %

	příměs jiných tvarů těstovin
	nejvýše 1 %

	Vlhkost, %
	nejvýše  13,0

	ZDRAVOTNÍ  NEZÁVADNOST

	Mikrobiologické a  chemické požadavky  -  vyhovují požadavkům legislativy ČR a EU

	SLOŽENÍ  - alergeny jsou uvedeny tučně

	těstoviny bezvaječné
	pšeničná mouka, voda, kurkumma

	těstoviny vaječné
	pšeničná mouka, voda, sušená vejce , kurkuma, 

	těstoviny tricolora vaječné 
	pšeničná mouka, voda, sušená vejce , kurkuma, paprika koření, špenát sušený

	VÝŽIVOVÉ ÚDAJE

na 100g:  
	Energetická hodnota : 1557kJ/367kcal 
tuky: 1g z toho nasyc. mastné kys.: 0,2g,sacharidy: 69g z toho cukry: 0,4g,bílkoviny :12,2g , sůl : 0,01g

	BALENÍ A DODÁVÁNÍ - Přeprava i obaly splňují veškeré hygienické požadavky pro potraviny.

	Sáčky  z potravinářské fólie – hmotnosti od 200 g do 800 g. Polyethylénové sáčky  – hmotnost 5, 10 kg

Spotřebitelská balení se vkládají do kartónu, které se ukládají na paletu a ovinují  fólií.

	PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ

	Výrobky se skladují u dodavatele i zákazníka :

· nejméně ve vzdálenosti 5 cm od stěny  a relativní vlhkost  vzduchu nejvýše  75 %.

	ZNAČENÍ  VÝROBKU

	Výrobky jsou označeny  potiskem přímo na spotřebitelském  balení následovně :

· název obchodní firmy a sídlem výrobce 

· název druhu, skupiny nebo podskupiny 

· údaj o množství výrobku

· datum minimální trvanlivosti

· údaj o způsobu skladování

· údaj o způsobu použití

· údaj o výživové (nutriční) hodnotě u potravin

· údaj o složení potraviny podle použitých surovin a přídatných látek

· symbol materiálové identifikace 

· symbol znehodnocení obalu 

· EAN kód

	PRŮVODNÍ DOKLADY O VÝROBKU

	Typ dokladu
	způsob předání

	Faktura, dodací list
	řidič s dodávkou nebo poštou
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